

УКРАЇНА. БІБЛІОГРАФІЯ ПУБЛІКАЦІЙ З ПИТАНЬ ГРОМАДСЬКОГО ЗДОРОВ'Я

Бібліографічний довідник

Випуск п'ятий

Київ-Ужгород- 2025

удалено:

**УКРАЇНА БІБЛІОГРАФІЯ ПУБЛІКАЦІЙ З ПИТАНЬ
ГРОМАДСЬКОГО ЗДОРОВ'Я**

Бібліографічний довідник

Випуск п'ятий

Київ-Ужгород- 2025

Україна. Бібліографія публікацій з питань громадського здоров'я.
Бібліографічний довідник. Випуск п'ятий. Київ- Ужгород. 2025. 42с.

удалено: ...

Підготовлено за ініціативи редакційної ради науково-практичного
журналу «Україна. Здоров'я нації»

Видається за рішенням проблемної експертної комісії НАМН та
МОЗ України за спеціальністю «Соціальна медицина». Протокол
від 9 червня 2025 року, № 5.

Укладачі: Слабкий Г.О., Медведовська Н.В., Фейса І.І., Лопіт В.В.

Отформатировано: По левому краю

Рецензенти:

1. **Миронюк І.С** – д.мед.н., професор, проректор Ужгородського національного університету з наукової роботи, головний редактор науково-практичного журналу «Україна. Здоров'я нації».
2. **Любінець О.В.** - д.мед.н., професор, завідувач кафедри громадського здоров'я Львівського національного медичного університету ім. Д. Галицького

Розраховано на фахівців в галузі громадського здоров'я.

Зміст

Вступ	<u>5</u>
Монографії	<u>6</u>
Підручники. Навчальні посібники	<u>13</u>
Публікації в журналах, що індексуються в Web of Science, Scopus	<u>14</u>
Публікації в фахових журналах	<u>24</u>
Методичні рекомендації	<u>35</u>
Публікації іншого характеру	<u>38</u>

Отформатировано: По центру

Отформатировано: По центру

Отформатировано: По центру

Отформатировано: По центру

Отформатировано: По центру

Отформатировано: По центру

Отформатировано: По центру

Вступ

П'ятий випуск довідника бібліографії публікацій українських вчених з питань громадського здоров'я.

Сподіваємося він буде корисним науковцям, викладачам вищої школи, практичним працівникам сфери громадського здоров'я та особам які приймають рішення на всіх рівнях управління з питань збереження та зміцнення здоров'я населення.

Свої коментарі та пропозиції просимо скеровувати на електронну адресу: kaf-pubhealth@uzhnu.edu.ua

Добавлено примечание ([S1]):

В грудні 2025 року планується підготувати наступний випуск бібліографічного довідника.

Монографії

Medical, biological and psychological sciences as the main factors of human study : collective monograph / [Rusnak I., Akentyev S., Kulachek V., Melnyk V., Kapitskyi R. etc.] ; reviewer : Hennadii Slabkyi ; International Science Group. — Boston : Primedia eLaunch, 2024. — 136 p. : іл., табл. — Текст англ., укр. — ISBN 979-8-89504-824-5.

Актуальність питання вакцинації населення України під час війни проти військової російської агресії. Слабкий Г., Фейса І., Ластовецький С. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С. 84-103

Балашов К., Могільницький А., Шевченко Л., Турияница С., Петренко Г., Пасенко М., Горелова Т., Новіцька Н., Гульчій О. Потреба у фізичній реабілітації та спроможності для її задоволення: шляхи повоєнного посилення системи охорони здоров'я. Сучасні медико- демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024- С.5-26

Біляк М.В. Детермінанти поведінкового характеру викликані війною проти російської військової агресії та їх вплив на формування громадського здоров'я населення України і мінімізація рівня їх негативного впливу. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. С.27-36

Брич В. В., Антал Н.М. Окремі аспекти промоції грудного вигодовування в світі та Україні. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. С. 37-46

Брич В. В., Дудаш Г. В. Формування у підлітків переконань щодо здоров'я та здорового способу життя як елемент промоції здоров'я. Сучасні

медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. С.55-64

Брич В.В., Чік В.М. Тенденції міграції населення України внаслідок війни та їхній вплив на демографічну ситуацію. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. С. 65-73

Брич В.В., Шепелла Г.Л. Низький рівень фізичної активності дітей як глобальна проблема громадського здоров'я України. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. С. 74-81

Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію, захворюваність населення на інфекційні хвороби та стан організації спеціалізованої медичної допомоги хворим на інфекційні хвороби на окремих адміністративних територіях. Одеська область. Бондаренко Д., Миронюк І., Слабкий Г., Дудник С. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С. 138-148

Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію, захворюваність населення на інфекційні хвороби та стан організації спеціалізованої медичної допомоги хворим на інфекційні хвороби на окремих адміністративних територіях. Івано- Франківська область. Савчук Р., Слабкий Г., Медведовська Н., Стовбан І. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С. 157-168

Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію, захворюваність населення на інфекційні хвороби та стан організації спеціалізованої медичної допомоги хворим на інфекційні хвороби на окремих

адміністративних територіях. Херсонська область. Асатурова Н., Слабкий Г., Качур О. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно-епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С. 149-156

Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію, захворюваність населення на інфекційні хвороби та стан організації спеціалізованої медичної допомоги хворим на інфекційні хвороби на окремих адміністративних територіях. Харківська область. Махота Л., Слабкий Г., Білак - Лук'янчук В., Ластовецький С. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С.111- 124

Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію, захворюваність населення на інфекційні хвороби та стан організації спеціалізованої медичної допомоги хворим на інфекційні хвороби на окремих адміністративних територіях. Сумська область. Торгачов М., Медведовська Н., Слабкий Г., Фейса І., Лопіт В. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С. 125-137

Голованова І.А., Ляхова Н.О., Подвін А.М., Краснова О.І. Виникнення сколіозу у дітей шкільного віку як медико-соціальна проблема. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. С.82-95

Епідеміологія ВІЛ-інфекції, СНІДу. Білак - Лук'янчук В., Слабкий Г., Грабовий С. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно-епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. –

С. 79-83

Захворюваність населення на туберкульоз. Слабкий Г.О., Білак - Лук'янчук В. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія /за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С.63-70

Зюзін В. О., Савельєв А. О., Фролов Ю. А. Злоякісні новоутворення як медико- демографічна проблема. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. С.96-103

Ігнатко В.Я. Світовий та національний досвід організації медичної допомоги жінкам із раком молочної залози. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. С. 104-115

Ільєнко, А. І. Вплив досвіду психологічної травми на переживання травмівної ситуації війни : монографія. Кривий Ріг : КДПУ, 2023. 198 с.

Єременко, Н. П., Ковальова, Н. В., Ужвенко, В. А. Психічне здоров'я студентської молоді України під час війни : стаття // Тенденції та перспективи розвитку науки і освіти в умовах глобалізації : збірник наукових праць. 2023. № 92. С. 90–93.

Зливков, В. Діти війни: теоретико-методичні і практичні аспекти психологічної допомоги : монографія. Київ-Ніжин : Видавець ПП Лисенко М. М., 2022. 340 с.

Ільєнко, А. І. Вплив досвіду психологічної травми на переживання травмівної ситуації війни : монографія. Кривий Ріг : КДПУ, 2023. 198 с.

Максименко, С. Д., Чепелева, Н. В., Карамушка, Л. М., Куліш, Т. І. Інститут психології імені Г.С. Костюка НАНП України : монографія. Педагогічна думка, 2022. 320 с.

Любінець О., Мілашовська В. Медико-демографічні процеси в

Мукачівському районі Закарпатської області на тлі адміністративно-територіальних змін. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. С.116-129

Миронюк І, Слабкий Г, Савчук Л. Характеристика захворюваності дитячого населення на інфекційні хвороби. С. 44–9. У: Слабкий ГО, Савчук РМ, ред. *Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно-епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія*. Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла»; 2025. 284 с. ISBN: 978-617-8321-76-5.

Миронюк І.С., Слабкий Г.О., Рябінчук М.В. Стратегія розвитку системи охорони здоров'я України до 2030 року як шлях до удосконалення кадрових ресурсів системи охорони здоров'я. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. С.116-129

Подольський ВЛВ, **Стовбан ІВ**, Подольський ВВ, Медведовська НВ. Фактори ризику порушення сексуального та репродуктивного здоров'я населення, результати їх вивчення в різних країнах світу. В: Миронюк ІС, Слабкий ГО, редактори. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія. Ужгород: УжНУ Говерла; 2025. С. 132- 138.

Прокопів М.М., Окунєва С-М. С. Епідеміологія мозкових інсультів серед дорослого населення м. Києва у довоєнний період та під час війни проти російської воєнної агресії. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. С.180- 184

Результат соціологічного опитування вимушених переселенців - перше дослідження / Г. Слабкий, А. Шень, Г. Шень // Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби : колект. моногр. / за заг. ред. Г. О. Слабкого, Р. М. Савчука. — Ужгород : Говерла, 2025. — С. 104-107 : табл.

отформатировано: Шрифт: не полужирный

Рожкова І, **Стовбан І**. Захворюваність населення на хвороби, які передаються переважно статевим шляхом. С. 90–5. У: Слабкий ГО, Савчук РМ, ред. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно-епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія. Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла»; 2025. 284 с. ISBN: 978-617-8321-76-85.

Савчук Л, Співак А. Захворюваність населення на коросту. С. 87–9. У: Слабкий ГО, Савчук РМ, ред. *Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно-епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія*. Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла»; 2025. 284 с. ISBN: 978-617-8321-76-5.

Слабкий Г.О., Сухан В.С., Анталовці О.В., Картацев Р.Л. Госпітальна захворюваність на ішемічну хворобу серця та гострий інфаркт міокарда, як чинники потреби в стентуванні коронарних судин. MODERN ASPECTS OF SCIENCE 45-th volume of the international collective monograph. Czech Republic. 2024. С.353 – 364. <file:///C:/Users/Slabkiy/Desktop/mono-45.pdf>

Слабкий ГО, **Савчук РМ**, ред. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно-епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія. Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла»; 2025. 284 с. ISBN: 978-617-8321-76-5.

Стовбан ІВ, Слабкий ГО, Медведовська НВ. Стратегічне планування програм збереження та зміцнення здоров'я населення на регіональному рівні (Chapter 3). Public health system in Ukraine and EU countries: realities, transformation, development vectors, perspectives: scientific monograph. Riga, Latvia: Baltija Publishing, 2024. P. 39-55. <https://doi.org/10.30525/978-9934-26-497-9-3>

Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миронюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. – 263 с.

Узагальнені показники захворюваності населення України на інфекційні хвороби, 2020- 2023 рр. Слабкий Г., Савчук Л, Дудник С. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби:

колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С.58-61

Фейса С.В. Особливості корекції харчового раціону пацієнтів із цирозом печінки. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миرونюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. С.238-251

Характеристика ураження дітей в Україні коронавірусною хворобою COVID-19. Слабкий Г., Дудник С., Данко М. Вплив війни проти російської військової агресії на санітарно- епідемічну ситуацію та рівень захворюваності цивільного населення України на інфекційні хвороби: колективна монографія / за заг. ред. проф. Г.О. Слабкого та к.м.н. Савчука Р.М. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2025. – С. 49-57

Хасілева А.О. Вплив війни проти російської воєнної агресії на стан ресурсного забезпечення системи МОЗ України з надання офтальмологічної допомоги дитячому населенню. Сучасні медико-демографічні проблеми України та шляхи їх вирішення: колективна монографія / за заг. ред. проф. Миرونюк І.С. та проф. Слабкого Г.О. – Ужгород, 2024. 252-257

Підручники. Навчальні посібники

ВІЛ – інфекція і СНІД: навч. посібник для лікарів, студ. Навч. закладів III – IV рівнів акред./ В.М.Запорожан, М.Л.Аряєв, Київ: «Здоров'я», 2020,— 634 с

Гур'янов В. Г., Ю. Є. Лях, В. Д. Парій, О. В. Короткий, О. В. Чалий, К. О. Чалий, Я. В. Цехмістер. Посібник з біостатистики. Аналіз результатів медичних досліджень у пакеті EZR (R-statistics) /: Навчальний посібник. – К. : Вістка, 2018. – 208 с.

Децик ОЗ, Бурак ОЛ, Стовбан ІВ, Карпінець ІМ, Юкіш ГЯ. Система громадського здоров'я в Україні та за кордоном: навч. посіб. для здобувачів вищої освіти. Івано-Франківськ: ІФНМУ; 2024. 287 с.

Епідеміологія: підручник для студ. Вищих мед. навч. закладів /А. М. Андрейчин, З. П. Васишин, Н. О. Виноград ; за ред. І. П. Колеснікової. — Вінниця : Нова Книга, 2019. — 576 с.

Коцур Н. І., Товкун Л. П. Валеологія: підручник (у 2-х частинах). Частина І. Переяслав-Хмельницький (Київська обл.): Домбровська Я. М., 2019. 464 с.

Основи громадського здоров'я: теорія і практика. Навчально-методичний посібник /За заг. ред. О.В.Безпалько. – Ужгород.: ВАТ «Патент». 2018 –322с.

Психіатрія: Курс лекцій: Навч. посібник / В. С. Бітенський, П. І. Горячев, Е. В. Мельник та ін.; за ред. В. С. Бітенського. — Одеса: Одес. держ. мед. ун-т, 2018. — 354 с.

Формування здорового способу життя молоді. Навчально-методичні рекомендації / Авт. колект. Т. Андріученко, О. Вакуленко, В. Волков, Н. Дзюба, В. Коляда, Н. Комарова, І. Пеша, Н. Тілікіна (кер. авт. колект. Т. Андріученко). - 2-ге вид. - К.: Бланк-Прес, 2019. - 120 с.

Публікації в журналах, що індексуються в Web of Science, Scopus

B. B. Zhupan, I. A. Lurin, N. V. Medvedovska, I. I. Khramov Experience of providing eye care to the wounded at the NMMCC “Major Military Clinical Hospital” during the defense of Kyiv in February-April 2022. Досвід надання офтальмологічної допомоги пораненим під час оборони Києва у НВМКЦ «Головний військовий клінічний госпіталь» за період лютий-квітень 2022 року. J.ophtalmol.(Ukraine).2023;1: 68-73.

Detsyk OZ, Fedoryka NZ, Tsichon ZO, Kovalchuk RY, Karpinets IM. Medical management determinants of the maxillofacial precancerous and benign diseases malignancy. Polski Merkurusz Lekarski. 2024; LII (1): 87-94. DOI: 10.36740/Merkur202401114. Access mode: <https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/38518239/>.

Environmental competencies for healthcare management at a 2nd education level as a component of strategic management. SM Turianytsia, TP Yurochko, KV Balashov, OP Hulchiy - Wiadomosci lekarskie (Warsaw, Poland: 1960), 2024

Hennadiy Slabkiy, Mariana Sabadosh, Rostislav Kartavtsev National classifier of medical devices nc 024:2023 as a standard and methodological basis for providing the rehabilitation system with medical devices. Acta balneologica, VOLUME LXVI, ISSUE 5, SEPTEMBER-OCTOBER 2024. C.359-362

Hennadiy Slabkiy, Victoria Bilak-Lukyanchuk, Yuliia Dutkevych-Ivanska Accessibility of rehabilitation services to the population of the mountainous geographical zone of Transcarpathian Region. Acta balneologica, VOLUME LXVI, ISSUE 5, SEPTEMBER-OCTOBER 2024. C.318-323

Horachuk V. V., Krut A. G. Patients’ satisfaction with dental care (on the results of sociological research). Wiad Lek. 2021. Vol. LXXIV, Issue 3, Part 2. P. 674–677. DOI: 10.36740/WLek202103220

Kuz YV, Stovban IV, Kovalchuk RYe. Prevention of oral diseases in the practice of primary care teams. Wiadomości Lekarskie. 2025. LXXVIII(4):790-6.2025

Rzonca P, Podgorski M, Łazarewicz M, Gałązkowski R, Rzonca E, Detsyk O, Włodarczyk D. The prevalence and determinants of PTSD, anxiety, and depression in Ukrainian civilian physicians and paramedics in wartime—An observational cross-sectional

study six months after outbreak. *Psychiatry Research*. 2024;334:115836. DOI: 10.1016/j.psychres.2024.115836. Access mode: <https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0165178124001215?via%3Dihub>.

Slabkiy G.O., Dudnyk S.V. , Shcherbinska O.S., Butusov O.D. , Kozodayev S.P. Trends and structure of infant mortality in Ukraine. *Україна. Здоров'я нації*. 2024- №2. –



Smiiianov V.A. A medical and sociological study among doctors on the motivational component of ensuring the quality of medical care in health care facilities / V. A. Smiiianov, N. O. Dryha, V. I. Potseluev, V. V. Shuba, P. O. Hornostaieva // *Polski Merkurusz Lekarski*. – 2023. - Vol. LI (5). P. 598-602.

Smiiianov V.A. Behavioral, social, economic and legal dimension of the public health system of Ukraine: descriptive, canonical and factor analysis / S. V. Lyeonov, O. V. Kuzmenko, V. V. Koibichuk, P. M. Rubanov, V. A. Smiiianov // *Wiadomości Lekarskie*. – 2021. – Vol. 74, Iss. 12. – P. 3126-3134.

Smiiianov V.A. Determination of the Hazard of Medical Waste in the Convention of the Covid-19 Pandemic / D. M. Brezytska, I. V. Hushchuk, V. A. Smiiianov, O. M. Vivsiannyk, R.V. Safonov, I. S. Khoronzhevska // *Acta Balneologica*. – 2022. - TOM LXIV. - №2(168). P. 118-122. DOI: 10.36740/ABAL202202103

Smiiianov V.A. Healthcare in Ukraine during the epidemic: difficulties, challenges and solutions / A. R. Ivats-Chabina, O. L. Korolchuk, A. Yu. Kachur, V. A. Smiiianov // *Wiadomości Lekarskie*. – 2021. - Vol. LXXIV, Iss. 5. – P. 1256-1261

Smiiianov V.A. Impact of vaccination on the COVID-19 pandemic: bibliometric analysis and cross country forecasting by fourier series / O. V. Kuzmenko, V. A. Smiiianov, L. A. Rudenko, M. O. Kashcha, T. A. Vasilyeva, S. V. Kolomiets, N. A. Antoniuk // *Wiadomości Lekarskie*. – 2021. – Vol. 74 (10 p.1). – P. 2359-2367.

Smiiianov V.A. Improving the Quality of Medical Care and Prevention in Patients with Type 2 Diabetes / V. A. Smiiianov, N.O. Dryha, L. A. Rudenko // *Acta Balneologica*. – 2022. - TOM LXIV. - №1(167). P. 24-28.

Smiiianov V.A. Medical and economic analysis of the choice of therapeutic plasmapheresis method to optimize the transfusion care quality / V. V. Liubchak, L. M. Khomenko, M. P. Kovalishyn, V. V. Ilyina, V. A. Smiiianov, V. V. Sikora, T. V. Babar // *Wiadomości Lekarskie*. – 2021. – Vol. 74 (10 p.1). – P. 2466-2470.

Smiianov V.A. Medical and social analysis of patients who died of SARS-COV-2 in the specialized infectious department of the city of Sumy during the first wave of the epidemic / V. V. Smiianov, S.M. Piven, N. O. Dryga, O. I. Smiianova, I.O. Plakhtienko, N. G. Kuchma, K.I. Zhuk // Wiadomości Lekarskie Medical Advances. – 2023. – Vol. 76 (5 p.1). – P. 891-896. .

Smiianov V.A. The impact of nutritional quality on the students' health /G.P. Griban, V. A. Smiianov, N. A. Lyakhova, P. P. Tkachenko, A. M. Harlinska, N. Yu. Dovgan, R. P. Karpiuk, Yu. A. Brytan // Acta Balneologica. – 2021. - TOM LXIII. - №1(163). P. 43-54.

Solomiia M. Turianytsia, Kostyantyn V. Balashov, Tetiana P. Yurochko, Olesya P. Hulchiy. Awareness And Interest Of Residents Of The Kharkiv Region In Healthcare Facilities Sustainability. Клінічна та профілактична медицина, № 8(38)/2024. <https://doi.org/10.31612/2616-4868.8.2024.1>

Tatiana A. Vezhnovets, Valentin D. Paryi, Vitalyi G. Gurianov, Oleksandr V. Korotkyi. The trends of the density of surgeons in some European countries and 16 OECD countries during 2005-2018. Wiad Lek. 2022; <http://ir.librarynmu.com/bitstream/123456789/7378/1/The%20trends%20of%20the%20density%20of%20surgeons%20in%20some%20European.pdf>

Tatiana A. Vezhnovets, Vira Yu. Vozniuk, Vitalyi G. Gurianov, Oleksandr V. Korotkyi EFFECT OF URBANIZATION ON DENSITY OF THE GENERAL PRACTITIONERS, AVERAGE LIFE EXPECTANCY AND MORTALITY FROM THE DISEASES OF CIRCULATORY SYSTEM. Wiadomości Lekarskie Medical Advances, VOLUME LXXVI, ISSUE 4, APRIL 2023. P.817-824 <https://wiadlek.pl/04-2023/>

Tetiana V. Mostepan, Viktoriia V. Horachuk. Features of functioning disorders in patients with stable ischemic heart disease. Wiadomości Lekarskie Medical Advances, Vol. E LXXVI, Issue 10, October 2023, Wiad Lek. 2023;76(10):2150-2155 DOI: 10.36740/WLek202310103

Vezhnovets TA, Gurianov VG, Prus NV, Korotkyi OV, Antonyuk OY. HEALTH CARE EXPENDITURES OF 179 COUNTRIES WITH DIFFERENT GNI PER CAPITA IN 2018. Wiad Lek. 2021;74(3 cz 2):678-683. PMID: 33843634. <http://ir.librarynmu.com/bitstream/123456789/7376/1/Health%20care%20expenditures%20of%20179%20countries%20with%20different%20GNI%20per%20capita%20in%202018.p>

Vezhnovets, Tatiana & Korotkyi, Oleksandr & Gurianov, Vitalyi & Paryi, Valentin & Orabina, Tetiana & Pysariev, Andrii & Marushko, Yurii. (2024). PREDICTING FERTILITY, NEONATAL AND PERINATAL MORTALITY, AND STILLBIRTHS FOR EVALUATION OF THE NEEDS FOR PERINATAL CARE IN THE FUTURE POST-WAR RECONSTRUCTION OF UKRAINE. *Wiadomosci lekarskie* (Warsaw, Poland : 1960). 77. 716-723. 10.36740/WLek202404116.

Viktoriia V. Horachuk, Tetiana V. Mostepan. FEATURES OF FUNCTIONING DISORDERS IN PATIENTS WITH STABLE ISCHEMIC HEART DISEASE. *Wiadomości Lekarskie Medical Advances*, VOLUME LXXVI, ISSUE 10, OCTOBER 2023, *Wiad Lek.* 2023;76(10):2150-2155 DOI: 10.36740/WLek202310103

Vozniuk, Vira & Vezhnovets, Tatiana. (2023). MODELS FOR PREDICTING THE RISK OF DISSATISFACTION OF GENERAL PRACTITIONERS-FAMILY DOCTORS WITH WORK IN PRIMARY HEALTH CARE CENTERS. *Clinical and Preventive Medicine*. 94-102. 10.31612/2616-4868.7.2023.13.

Балашов К, Могільницький А, Шевченко Л, Турянця С, Пасенко М, Наволокіна А, Доан С, Слабкий Г, Гульчій О. Медіа, лікарі, друзі чи ніхто? Предиктори авторитетності джерел інформації про здоров'я в Україні. *СМ [інтернет]*. 30, Вересень 2024 [цит. за 20, Листопад 2024];(3):36-43. доступний у: <https://family-medicine.com.ua/article/view/313971>

Болдижар С. О. Правові та медичні аспекти проблеми посмертного донорства у репродуктивній медицині / С. О. Болдіжар, О. О. Корчинська, В. і. Пішта, Т. Р. Шуміліна // *Репродуктивне здоров'я жінки*. – 2024. – Вип. 6 (77). – С. 14–21

Бурак ОЛ, Федорків НБ, Карпінєць ІМ, Ковальчук РЄ, Чаплинська НВ. Ментальне здоров'я - невід'ємна складова громадського здоров'я в сучасному світі: динаміка використання терміна в наукових публікаціях. *Медичні перспективи*. 2025;30(1):4-11. Доступно на: <https://doi.org/10.26641/2307-0404.2025.1.325226>

Вежновець Т.А., Короткий О.В., Орабіна Т.М., Гур'янов В.Г., Марушко Ю.В., Писарєв А.О. (2024) МАТЕМАТИЧНЕ МОДЕЛЮВАННЯ ДИНАМІКИ ЗАХВОРЮВАНOSTІ ТА ЛЕТАЛЬНОСТІ НОВОНАРОДЖЕНИХ В УКРАЇНІ ДО 2026 РОКУ. *Сучасна педіатрія. Україна*. 3(139): 37-45. 10.15574/SP.2024.139.37

Вежновець ТА, Вознюк ВЮ. Дослідження особливостей структури та

провідних факторів мотивації у лікарів загальної практики-сімейних лікарів Україна. Здоров'я нації. 2023;4(74):78-85 <https://doi.org/10.32782/2077-6594/2023.4/12>

Вежновець ТА, Вознюк ВЮ. Регіональний аналіз забезпеченості лікарями загальної практики-сімейними лікарями в Україні у період з 2008 по 2020 роки. Україна. Здоров'я нації. 2023;1(71):10-18. doi: <https://doi.org/10.32782/2077-6594/2023.1/02>

Вивчення обізнаності населення з питань імунопрофілактики грипу Н. О. Прийменко, Т. І. Коваль, В. А. Боднар, О. Г. Марченко, О. М. Ізюмська, В. А. Полторапавлов, А. І. Ваценко, О. І. Здор. Сімейна медицина. Європейські практики. 2025-№1- С.76- 82

Гавриш ТЮ, Симчич ХС, Чаплинська НВ, Бурак ОЛ, Островська ММ, Рудник ВТ та ін. Деякі аспекти громадського здоров'я крізь призму роботи Центру первинної медико-санітарної допомоги. Family medicine. European practices / Сімейна медицина. Європейські практики. 2024;3(109):20-6. Доступно з: <https://doi.org/10.30841/2786-720X.3.2024.313968>

Глобальні економічні зміни та стан здоров'я населення. О.В. Любінець, В.А. Боровець, Д.Р. Качмарський. Україна. Здоров'я нації. 2024.- №4. С. 7-10

До питання епідеміології сексуальних розладів у чоловіків та доступності сексологічної допомоги. В.І. Тріщ, О.З. Децик. Україна. Здоров'я нації. 2024.- №3. С. 26-31

Доступність медичної допомоги населенню віддалених поселень гірської географічної зони: за результатами соціологічного дослідження. І.С. Миронюк, В.Й. Білак-Лук'янчук. Україна. Здоров'я нації. 2024.- №3. С. 52-56

Жупан Б.Б., Лурін І.А., Медведовська Н.В., Храмов І.І. Перспективи прогнозування віддалених результатів лікування у пацієнтів з бойовою травмою органу зору. J.ophtalmol.(Ukraine).2023;3(512):35-38.

Ігнатко В. Я. Епідеміологія раку молочної залози у жінок Закарпатської області. Україна. Здоров'я нації. 2024. Вип. 1 (75). С. 12–16.

Ігнатко В.Я. Проблема раннього виявлення раку молочної залози в жінок: результати соціологічного дослідження. Україна. Здоров'я нації. 2024.- №3. С. 46-51

Камінський ВВ, Жданович ОІ, Савчук РМ, Коломійченко ТВ. Детермінанти перинатальної медичної допомоги на амбулаторному рівні в умовах пандемії COVID-19. Репродуктивне здоров'я жінки, 2024;3(74):10-6. Режим доступу: <https://doi.org/10.30841/2708-8731.3.2024.306389>

Камінський ВВ, Жданович ОІ, Савчук РМ, Коломійченко ТВ. Оцінка ефективності надання перинатальної допомоги в період пандемії COVID-19 на регіональному рівні. Сімейна медицина. Європейські практики, 2024;2(108):13-20. Режим доступу: <https://doi.org/10.30841/2786-720X.2.2024.307506>

Костянтин Балашов, Андрій Могільницький, Людмила Шевченко, Надія Захарова, Соломія Туряниця, Максим Пасенко, Олеся Гульчій. Інструмент моніторингу поведінки, сприйняття ризиків та дезінформації: адаптація підходу ВООЗ до українського контексту. «Сімейна медицина. Європейські практики». №1, 2024.

Лепканич А.О., Миронюк І.С. Визначення потенційних джерел впливу на формування здорових харчових моделей поведінки студентської молоді в сучасних умовах навчання. Україна. Здоров'я нації. 2024. № 2 (76). С.12-15.

Лехан В.М., Гриценко Л.О. Обґрунтування моделі інтегрованої системи первинної медико-санітарної допомоги. Україна. Здоров'я нації. 2023. № 3 (73). С.72-79, DOI <https://doi.org/10.32782/2077-6594/2023.3/12>

Лехан В.М., Надутий К.О., Толстанов О.К. Якість первинної медико-санітарної допомоги: оцінка стану та шляхи вдосконалення (результати соціологічного опитування). Україна. Здоров'я нації. 2024. № 1 (75). С.133-140. DOI <https://doi.org/10.32782/2077-6594/2024>

Лікування за програмою медичних гарантій пацієнтів з гострим інфарктом міокарда із застосуванням стентування коронарних судин. Г.О. Слабкий, Р.Л. Картацев, С.В. Дудник. Україна. Здоров'я нації. 2024.- №3. С. 62-65

Мазур Є. В., Короп О. А. Соціологічні дослідження медико-соціальної

проблеми очного травматизму в Закарпатському регіоні //Україна. Здоров'я нації. – 2024. – №. 1. – С. 28-34. <https://doi.org/10.32782/2077-6594/2024.1/05>

Особливості перебігу процесів формування властивостей темпераменту й тривожності студентів, що опановують спеціальності І2 «Медицина» та І7 «Терапія та реабілітація», у динаміці навчання в сучасному медичному закладі вищої освіти. О.В. Марчук, І.В. Сергета. Україна. Здоров'я нації. 2025.- №1. С. 11-17

Оцінка результатів дослідження окремих показників фізичного розвитку здобувачів, що навчаються за спеціальністю 227 Терапія та реабілітація. Д.В. Попович, В.І. Бондарчук, У.П. Гевко, А.В. Гавриленко, Н.О. Давибіда. Україна. Здоров'я нації. 2024.- №3. С. 15-20

Оцінка фізичного розвитку здобувачів вищої освіти. Д.В. Попович, У.П. Гевко, В.І. Бойко, К.В. Миндзів, А.В. Бай, О.В. Вайда. Україна. Здоров'я нації. 2024.- №4. С. 11-16

Підходи до формування міжсекторальних робочих груп розробки та впровадження програм громадського здоров'я на рівні територіальних громад. І.Я. Гуцол, І.С. Миронюк, В.В. Брич. Україна. Здоров'я нації. 2024.- №3. С.7-14

Пішковці А.-М.М., Пішковці В.М. Детермінанти негативного впливу формування стоматологічного здоров'я в дитячого населення гірської географічної зони проживання. Україна. Здоров'я нації. 2023- №3. – С.

отформатировано: не выделение цветом

Пішковці А.-М.М. До питання забезпечення стоматологічного здоров'я дитячого населення гірської географічної зони проживання. Україна. Здоров'я нації. 2022- №1. – С.

отформатировано: не выделение цветом

Порівняння показників забезпеченості лікарями в Україні та деяких країнах Європейського Союзу. Т.А. Вежновець, О.В. Короткий. Україна. Здоров'я нації. 2024.- №3. С. 32-40

Результати ретроспективного аналізу змін чисельності населення у світі, прогнозна оцінка та порівняння зі сформованими в Україні тенденціями. Н.В. Медведовська, І.В. Стівбан, М.П. Стівбан. Україна. Здоров'я нації. 2025.- №1. С. 38-42

Слабкий Г.О., Дудник С.В. Основні тенденції смертності дітей віком до 5 років життя в Україні. Україна. Здоров'я нації. 2021- №4. – С.

отформатировано: не выделение цветом

Слабкий Г.О., Дудник С.В. Характеристика інноваційної системи медико-соціальної допомоги дітям до 5 років життя в Україні. Україна. Здоров'я нації. 2021- № 3. – С.

отформатировано: не выделение цветом

Слабкий Г.О., Картавцев Р.Л., Дудник С.В. Лікування за програмою медичних гарантій пацієнтів з гострим інфарктом міокарда із застосуванням стентування коронарних судин. Україна. Здоров'я нації. 2024- №3. – С.

отформатировано: не выделение цветом

Слабкий Г.О., Миронюк І.С., Дудник С.В. Сучасні підходи до збереження здоров'я дітей у віці до п'яти років життя. Україна. Здоров'я нації. 2022- №1. – С. 79-83

Слабкий Г.О., Рожкова М.Г. Законодавче забезпечення розвитку охорони здоров'я населення України за часи її незалежності. Україна. Здоров'я нації. 2022- №4. – С.

отформатировано: не выделение цветом

Слабкий Г.О., Шень Ю.М. Вплив війни проти російської військової агресії на мережу та організаційну структуру спеціалізованої онкологічної допомоги в Україні. Україна. Здоров'я нації. 2024- №4. – С.

отформатировано: не выделение цветом

Слабкий Г.О., Шень Ю.М. Вплив війни проти російської військової агресії на мережу та організаційну структуру спеціалізованої онкологічної допомоги в Україні. Україна. Здоров'я нації. 2024. - №4- С. 43-48

Слабкий Г.О., Шень Ю.М., Фіцай П.Т. Вплив війни проти російської воєнної агресії на структуру мережі підрозділів закладів охорони здоров'я загального профілю з надання спеціалізованої онкологічної допомоги. Україна. Здоров'я нації. 2025- №1. – С.

отформатировано: не выделение цветом

Сон в умовах шумового забруднення студентської молоді (за результатами соціологічного дослідження). А.О. Лепканич, І.С. Миронюк. Україна. Здоров'я нації. 2025.- №1. С. 7-10

Ставлення окремих категорій населення України до особистого здоров'я під час війни проти російської агресії Миронюк І.С, Слабкий Г.О, Білак-Лук'янчук В.Й, Брич В.В, Кондрацький В.І. *Wiadomosci lekarskie (Варшава, Польща: 1960)*, 2023, 76(8), С. 1883 – 1887

Стовбан ІВ, Стовбан МП, Медведовська НВ. Вплив військових дій на соціальні та фізичні фактори ризику порушень репродуктивного здоров'я жінок. Перспективи та інновації науки. 2025;2(48):2251-63

Сухан В.С., Анталовці О.В., Козодаєв С.П., Фейса І.І.. Вплив війни проти російської військової агресії на стан здоров'я населення старших вікових груп Закарпаття. *Україна. Здоров'я нації*. 2024. №3. С. 21-25. <https://journals.uzhnu.uz.ua/index.php/health/article/view/1035>

Сучасний стан захворюваності на сифіліс у Львівській області. Н.Ф. Тімченко, І.В. Гупало, Ю.І. Музичка, А.К. Кучерова, О.-Р.В. Лафаренко. Україна. Здоров'я нації. 2025.- №1. С. 18-22

Туряниця Р. С. Хвороба Лайма як міждисциплінарна проблема / С. Р. Туряниця, С. М. Туряниця, О. О. Корчинська, Н. О. Лоя, Т. Р. Шуміліна // Репродуктивне здоров'я жінок. – 2024. – №8(79). – С. 17-23

Філак І.Я. Педагогічні методи опанування термінології фізичної терапії, реабілітації під час викладання курсу ділової української мови. Україна. Здоров'я нації. 2023- №2. – С.

отформатировано: не выделение цветом

Філак Я.Ф., Філак Ф.Г. Особливості санаторно-курортної реабілітації хворих із захворюваннями хребта після оперативного втручання у зв'язку з виразковою хворобою дванадцятипалої кишки. Україна. Здоров'я нації. 2023- №3. – С.

отформатировано: не выделение цветом

Шень Ю.М. До необхідності введення до штатних розписів сімейних амбулаторій посад акушерок. Україна. Здоров'я нації. 2024- №3. – С.

отформатировано: не выделение цветом

Шень Ю.М. До необхідності введення до штатних розписів сімейних амбулаторій посад акушерок. Україна. Здоров'я нації. 2024.- №3. С. 66-70

Шень Ю.М., Жеро С.В. Епідеміологія меланоми шкіри серед дорослого населення Чернігівської області в передвоєнний період. Україна. Здоров'я нації. 2023- №4. – С.

отформатировано: не выделение цветом

Шень Ю.М., Козодаєв С.П. Онкологічна служба Чернігівської області в системі онкологічної спеціалізованої медичної допомоги населенню України/ Україна. Здоров'я нації. 2024- №2. – С.

отформатировано: не выделение цветом

Якість життя у хворих на ревматоїдний артрит: зв'язок з центральною сенситизацією В. О. Бомбела, М. А. Станіславчук . Сімейна медицина. Європейські практики. 2025-№1- С. 64- 69

Публікації в фахових журналах

Форматированная таблица

COVID-19 Vaccination under Conditions of War in Ukraine Korolchuk, O., Vasiuk, N., Klymkova, I., Shvets, D., Piddubnyi, O. Asian Bioethics Review, 2023, 15(3), pp. 259–281

Detsyk O, Fedoryka N. Awareness and application of preventive technologies for the early detection of head and neck cancer by dentists and primary care physicians. Архів клінічної медицини. 2024; 1(30): 65-72. DOI: 10.21802/acm.2024.1.9.

Slabkiy H. O., Keretsman A. O. Diet as a component of students' lifestyle. Вісник проблем біології і медицини – 2024 – С. 230-235

Адаптаційні можливості студентів молодших курсів закладу вищої медичної освіти залежно від рівня фізичного здоров'я та особливості їх змін у динаміці навчального процесу. Тетяна Вікторівна Тисевич, Ігор Володимирович Сергета. Public Health Journal. 2024- №2 – С. 98-106

Аналіз досвіду роботи національних інститутів громадського здоров'я. Ігор Віталійович Гущук, Андрій Вікторович Мокієнко. Public Health Journal. 2024- №2 – С. 46-60

Білак-Лук'янчук В. Й., Слабкий Г. О., Бонкало В. Я. Вплив війни проти російської воєнної агресії на захворюваність населення України на активний туберкульоз. SCIENTIFIC AND PRACTICAL ALMANAC «INNOVATIVE SCIENCE». 2025- №2. - С.27-31

Бурак ОЛ, Ковальчук РЄ, Карпінець ІМ, Федорків НБ, Ціхонь ЗО. Вакцинація населення від грипу – невід'ємна складова громадського здоров'я в сучасному світі. Перспективи та інновації науки (Серія «Педагогіка», Серія «Психологія», Серія «Медицина»): журнал. 2025;4(50):2127-36. Доступно з: [https://doi.org/10.52058/2786-4952-2025-4\(50\)](https://doi.org/10.52058/2786-4952-2025-4(50)).

Важливість застосування новітніх технологій реабілітації в процесі відновлення пацієнтів із порушенням діяльності опорно-рухового апарату: аналітичний огляд наукової літератури. Валентина Іванівна Бондарчук, Дарія Володимирівна Попович, Уляна Петрівна Гевко, Олена Валентинівна Вайда, Тетяна Вікторівна Бугаєнко, Катерина Володимирівна Миндзів. Public Health

Ведмедєв ЄС, Масюк ОП. Потенціал проєктів державно-приватного партнерства у сфері охорони здоров'я в Україні. Публічне управління і адміністрування в Україні. 2024;43:33-37. DOI: <https://doi.org/10.32782/rma2663-5240-2024.4>

Вербовський І.А. Аналіз впливу цифровізації на здоров'я людини: основні аспекти й тенденції. Public Health Journal. 2024- №2 – С. 34-45

Вплив залежності від гаджетів на тривожність: причини та методи вирішення. В. М. ДЯЧЕНКО, А. Р. КОЛЕСНИКОВА, М. В. ПАРІЙ, Ю. І. МИСУЛА. Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України. 2024- №4. – С. 27-30

Вплив рівня економічного розвитку країн на смертність від серцево-судинної патології. Н. О. ТЕРЕНДА, О. В. БОЙЦОВА, Д. Я. СЛЕСАРЧУК, О. А. ТЕРЕНДА. Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України. 2024- №4. – С. 5-11

Голованова І.А., І.М. Охріменко, Я.В. Шарапова, Н.О. Ляхова - Вплив рухової активності на формування стресостійкості в військовийському під час виконання службово-бойового завдання Світ медицини та біології, січень 2024 р DOI:10.26724/2079-8334-2024-3-89-39-44.

Голованова І.А., І.М.Охріменко, Д.О.Александров, М.С.Челнокова Мотиваційні чинники формування наркоманії молоді Світ медицини та біології січень 2024 р DOI:10.26724/2079-8334-2024-1-87-41-46

Голованова І.А., К.В.Пронтенко, Н.О.Ляхова, В.В.Сидорчука Динаміка показників морфологічного та функціонального розвитку курснатів у процесі завдань їми фізичними вправами різної спрямованості Світ медицини та біології січень 2024 р DOI:10.26724/2079-8334-2024-1-87-47-52

Горачук В. В., Круть А. Г. Стан здоров'я порожнини рота населення окремих регіонів України. Вісник Вінницького медичного університету. 2022. Т. 26, № 2. С. 302–307. DOI: 10.31393/reports-vnmedical-2022-26(2)-22

Горачук В. В., Дмитренко І. А. Профілактика хвороб порожнини рота: загальносоматичний підхід. Здоров'я суспільства, №1-2, 2021. С. 8-13

Горачук В. В., Дмитренко І. А. Профілактика хвороб порожнини рота: загальносоматичний підхід. *Здоров'я суспільства*, №1-2, 2021. С. 8-13. Доступно: [file:///C:/Users/admin/Downloads/healthsocadmin,+8-13%20\(2\).pdf](file:///C:/Users/admin/Downloads/healthsocadmin,+8-13%20(2).pdf)

Горачук В. В., Мостепан Т. В. Поширеність факторів ризику у пацієнтів з ішемічною хворобою серця. *УКР. МЕД. ЧАСОПИС*, 6 (152) – XI/XII 2022. С. 1-3. DOI: 10.32471/umj.1680-3051.152.236222.

Городнов Є.В. Профілактика та подолання тривожності у хворих із генералізованими ураженнями пародонта Актуальні проблеми профілактичної медицини Вип. 28. – 2024. С. 12- 19

Григоренко А. В. Розвиток приватного медичного сектору: лабораторна діагностика. *Економіка охорони здоров'я*. 2019. № 6. С. 41-49.

Грохотов В. А., Орлова Н. М. Соціологічне дослідження якості стоматологічної допомоги в закладах різної форми власності. *Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України*. 2021;4(90):49-53.

Деякі аспекти порушень сну в жінок у менопаузальний період. І. Б. БЕГОШ, Ю. І. БАКАЛЕЦЬ, Б. М. БЕГОШ. *Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України*. 2024- №4. – С. 31-35

Дзюрах ЮМ, Дмитришин ЮБ. Сучасні тенденції державної політики розвитку приватної медицини в Україні. *Публічне управління та митне адміністрування*. 2024;(1):17-23.

Динаміка захворюваності міського населення на рак молочної залози та необхідність подальшого впровадження скринінгових програм в практику охорони здоров'я СВ Жеро, ЄС Готько, ДЙ Цигика, ВЯ Ігнатко, НЄ Погорелова *Вісник проблем біології і медицини* 1 (3), 123-127

Епідеміологічні аспекти захворювань на рак сечового міхура в чоловіків різних вікових категорій у Дніпропетровській області. Ольга Володимирівна Макаренко, Даніель Дмитрович Заславський. *Public Health Journal*. 2024- №2 – С. 87-89

Ефективність та проблеми впровадження психологічних інструментів у навчально- виховний процес під час воєнного часу.С. В. Гозак, О. Т. Єлізарова, Т. В. Станкевич, О. В. Линчак, Н. В. Лебединець, А. М. Парац, О. П Рудницька. *Public Health Journal*. 2024- №2 – С. 4- 12

Жилка, Н.Й., Вдовиченко, Ю.П. «Стан та перспективи перинатальної допомоги в Україні». Здоров'я жінки 3.69 (2012): 172–4.

Рингач, Н.О. «Покращення репродуктивного здоров'я населення як напрямок покращення умов здійснення репродуктивної діяльності». Medix Anti-Aging 3 (2010): 46–50.

Антипкін, Ю.Г., Татарчук, Т.Ф., Марушко, Р.В., Дудіна, О.О. «Регіональні особливості здоров'я вагітних жінок». Репродуктивна ендокринологія (2021): 21–8.

Миронюк ІС, Слабкий ГО, Білак-Лук'янчук ВЙ, Лопіт ВВ, Савчук ЛМ, Рожкова ІВ. Місце громадського здоров'я в стратегії розвитку системи охорони здоров'я України до 2030 року (частина 1). Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України. 2024;(1):39-48.

Котлова, Л. О., Долінчук, І. О., Ілющенко, І. О. Психічне здоров'я 99 молоді в умовах воєнного стану : стаття // Вікова та педагогічна психологія. 2023. № 53. С. 63–68.

Кравченко, О. Соціально-психологічна підтримка ментального здоров'я учасників освітнього процесу в кризових ситуаціях (практичний досвід) : стаття // Соціальна робота та освіта. 2023. № 1(10). С. 35–46.

Крайнюк, В. М. Психологія стресостійкості особистості : монографія. Ніка-Центр, 2007. 256 с. 24. Кучманич, І., Опанасенко, Л. Класифікація особливих потреб дитини в контексті системного підходу : стаття // Проблеми сучасної психології. 2018. № 42. С. 70–92

Балашов, К.В., Слабкий, Г.О., Гульчій, О.П., Захарова, Н.М. (2020). Концептуальні основи психографічних досліджень у сфері профілактики неінфекційних захворювань. Український медичний журнал, 139. doi: <http://doi.org/10.32471/umj.1680-3051.139.191002>

Зазуляк Т.С., Лотоцька-Дудик У.Б., Лобойко В.В., Шамлян О.В. Визначення гідазепаму в повітрі робочої зони фармацевтичних підприємств. Актуальні проблеми профілактичної медицини Вип. 28. – 2024. С. 20-26

Захворюваність дітей на COVID-19 у Полтавській області у 2020–2022

роках і роль харчування у відновленні їхнього здоров'я. Наталія Олександрівна Ляхова, Ірина Анатоліївна Голованова, Дарина Василівна Штанько, Інна Володимирівна Белікова, Оксана Іванівна Краснова, Алла Миколаївна Подвін, Максим Вікторович Хорош. Public Health Journal. 2024- №2 – С. 79-86

Зозуля І.С., Волосовець А.О., Сучасні підходи щодо діагностики, лікування і профілактики мозкового інсульту. Медицина невідкладних станів. 2022;18(7):39-45.

Качмарський Д.Р. Здоров'я людини через призму її поведінки. Економіка і управління. 2024. Вип.1. С. 99-106. DOI: 10.36919/2312-7872.1.2024.99.

Кіян О.С. Вплив гіпоксітерапії (в умовах гірського повітря) на фізичну реабілітацію. Public Health Journal. 2024- №2 – С. 70-78

Клітинська О, Мартиць Ю, Дунець Р, Тимчак В. Етіологія виникнення та стоматологічний статус у пацієнтів з дефектами зубних рядів мешканців Закарпатської області . East. Ukr. Med. J. [інтернет]. 24, Червень 2024 [цит. за 01, Жовтень 2024];12(2):250-62. доступний у: <https://eumj.med.sumdu.edu.ua/index.php/journal/article/view/529>

Клітинська ОВ, Бунь ОВ Мінеральний склад твердих тканин зубів як детектор загального стану організму. Intermedical Journal/ 2024; 2:44-49

Клітинська ОВ, Бунь ОВ. Аналіз поширеності пломб в тимчасових зубах дітей, котрі мешкають в низинній та гірській зонах Закарпатської області. Вісник стоматології. [онлайн]. 2024. 2(127, 52): 101-106. <https://doi.org/10.35220/2078-8916-2024-52-2.16>
<http://visnyk.od.ua/index.php/mainjournal/article/view/499>.

Клітинська ОВ, Мартиць ЮМ, Мартиць ОЮ. Особливості діагностики та лікування бруксизму у осіб молодого віку. Intermedical journal. 2024; 1: 109-113. <https://doi.org/10.32782/2786-7684/2024-1-17>
<http://journals.uzhnu.uz.ua/index.php/intermedical/article/view/937>

Корольчук О. Л. Безпекові аспекти соціогуманітарної та економічної стабільності у формуванні національної резильєнтності в Україні / О. Л. Корольчук // Право та державне управління : зб. наук. праць, № 2. – Запоріжжя : Гельветика, 2021. - С. 114-118.

Корольчук О. Л. Характеристики резильєнтності системи охорони здоров'я: міжнародний досвід для України / О. Л. Корольчук // Публічне управління і адміністрування в Україні. – Київ : Гельветика, 2021. № 23. С. 35-41

Кравченко В.В., Орлова Н.М. Шляхи підвищення задоволеності населення якістю амбулаторної медичної допомоги. Україна. Здоров'я нації. 2018;2(49):38-42

Круть А. Г., Горачук В. В. Стан здоров'я порожнини рота населення окремих регіонів України. Вісник Вінницького медичного університету. 2022. Т. 26, № 2. С. 302–307. DOI: 10.31393/reports-vnmedical-2022-26(2)-22

Кузь Я.В. Поширеність навичок профілактики стоматологічних захворювань у популяції дорослого населення. Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України. 2024 - №4. – С. 22-26

Кузьмінов Б.П., Зазуляк Т.С., Кузьмінов О.Б., Лукасевич Н.Ф., Чемодурова Н.С. Токсикологічне обґрунтування медико-санітарного нормативу допустимого вмісту 1,1'-біфенілу в повітрі робочої зони. Актуальні проблеми профілактичної медицини Вип. 28. – 2024. С. 41-49

Лопаткіна ОО. Роль держави в сприянні розвитку приватного медичного сектору у воєнний період. Наукові перспективи. 2024;(2):375-388.

Марусин ОВ, Ільків МІ, Ціхонь ЗО, Ковальчук РЄ. Особливості організації первинної медичної допомоги особам літнього віку на Прикарпатті. Україна. Здоров'я нації. 2024;2(76):76-80. Режим доступу: <https://doi.org/10.32782/2077-6594/2024.2/13>

Медведовська НВ, Стовбан ІВ. Результати ретроспективного аналізу формування коефіцієнтів народжуваності та фертильності в різних частинах світу та в Україні. Health of Society, 2024. 13(1), 29-33. Available: <https://doi.org/10.32782/2306-2436.13.1.2024.319>

Медведовська, НВ, Стовбан ІВ, Стовбан МП. Результати ретроспективного аналізу змін чисельності населення у світі, прогнозна оцінка та порівняння зі сформованими в Україні тенденціями. Україна. Здоров'я нації, 2025. 1(79):38-42. Доступно на: <https://doi.org/10.32782/2077-6594/2025.1/07>

Медико-соціальне значення остеопорозу та його ускладнення на фоні

коронавірусної інфекції. Еліна Вікторівна Бродська, Ольга Володимирівна Макаренко. Public Health Journal. 2024- №2 – С. 28-33

Миронюк ІС, Слабкий ГО, Білак-Лук'янчук ВЙ, Лопіт ВВ, Савчук ЛМ, Рожкова ІВ. Місце громадського здоров'я в стратегії розвитку системи охорони здоров'я України до 2030 року (частина 1). Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України, 2024;1(99):39-48.

Миронюк ІС, Слабкий ГО, Білак-Лук'янчук ВЙ, Лопіт ВВ, Савчук ЛМ, Рожкова ІВ. Місце громадського здоров'я в стратегії розвитку системи охорони здоров'я України до 2030 року (частина 2). Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України, 2024;2(100):55-63. Режим доступу: <https://doi.org/10.11603/1681-2786.2024.2.14788>

Міцода Р. М., Корчинська О. О., Хаща І. І. Етіологічні чинники стійкого дискомфорту статеві сфери у жінок / Р. М. Міцода, О. О. Корчинська, І. І. Хаща. // Науковий вісник Ужгородського університету, серія «Медицина». – Ужгород : Видавничий дім «Гельветика», 2024. – Випуск 1 (69). – С. 73-76.

Мостепан Т. В., Горачук В. В. Поширеність факторів ризику у пацієнтів з ішемічною хворобою серця. *УКР. МЕД. ЧАСОПИС*, 6 (152) – XI/XII 2022. С. 1-3. DOI: 10.32471/umj.1680-3051.152.236222.

Мостепан Т. В., Долженко М. М., Горачук В. В. Законодавче регулювання реабілітації в сфері охорони здоров'я в Україні. *Україна. Здоров'я нації*. 2021. № 1 (63). С. 81-87. DOI: 10.24144/2077-6594.1.1.2021.227160.

Мостепан Т. В., Шекера О. Г., Горачук В. В., Долженко М. М. Хвороби системи кровообігу як перманентна проблема. *Здоров'я суспільства*. Том 10, № 2, 2021. С. 68-85. DOI: <https://doi.org/10.22141/2306-2436.10.2.2021.238583>.

Мостепан Т. В., Шекера О. Г., Долженко М. М., Горачук В. В. Хвороби системи кровообігу як перманентна проблема. *Здоров'я суспільства*. Том 10, № 2, 2021. С. 68-85. DOI: <https://doi.org/10.22141/2306-2436.10.2.2021.238583>

Орлова Н. М. , Тонковид О.Б., Ткаченко О.В. Аналіз епідеміології ішемічного інсульту в Україні за матеріалами дослідження глобального тягаря хвороб (GBD–2021) *Intermedical journal*, випуск 2, 2024 р.- С. 123-128 DOI <https://doi.org/10.32782/2786-7684/2024-2-21>

Попов М, Комаровський І, Супрунець Д. Державно-приватне партнерство

в сфері охорони здоров'я. Теоретичні та прикладні питання державотворення. 2025;33:71-87.

Поченюк К.В., Голованова І.А. Аналіз нормативно-правового забезпечення профілактики цукрового діабету у дітей. Актуальні проблеми сучасної медицини - Вісник Української медичної стоматологічної академії. ПДМУ - (м. Полтава, Україна) 24(2):182-186 DOI 10.31718/2077-1096.24.2.182УДК: 616.379-008.64-053.2:34.

Розробка і фінансове забезпечення програм у сфері громадського здоров'я на державному і місцевому (регіональному) рівнях: програмно-цільовий підхід. Ігор Віталійович Гушук, Наталія Петрівна Топішко, Сергій Миколайович Галецький, Ольга Ігорівна Довгунік. Public Health Journal. 2024- №2 – С. 61-69

Сергета І.В., Марчук О.В. Гігієнічна оцінка основних режимних елементів навчальної і позанавчальної діяльності сучасних студентів, які здобувають спеціальності реабілітаційного профілю. Актуальні проблеми профілактичної медицини Вип. 28. – 2024. С. 50-55

Сердюк, О. І., Короп, О. А., Просоленко, Н. В., Оганезова, Г. В., & Крупеня, В. І. Актуальність і концептуальні засади реформування військово-лікарських та медико-соціальних експертних комісій і цифровізація їх експертної діяльності в умовах воєнного стану //Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України. – 2024. – №. 2. – С. 64-70. <https://doi.org/10.11603/1681-2786.2024.2.14789>

Слабкий Г. О., Прокопів М.М. Система профілактики та медичної допомоги населенню з цереброваскулярними хворобами на регіональному рівні. Практика управління медичним закладом. 2024- №6- С.47-54

Слабкий Г. О., Прокопів М.М. Система профілактики та медичної допомоги населенню з цереброваскулярними хворобами на регіональному рівні. Продовження. Початок № 6. 2024. . Практика управління медичним закладом. 2024- №7- С.43-48

Слабкий Г. О., Прокопів М.М. Система профілактики та медичної допомоги населенню з цереброваскулярними хворобами на регіональному рівні. Продовження. Початок № 6.7. 2024. Практика управління медичним закладом. 2024- № 8 - С.42-48

Слабкий Г.О., Білак-Лук'янчук В.Й., Дудник С.В. Характеристика ураження дітей в Україні коронавірусною хворобою під час пандемії COVID-19. //Перспективи та інновації науки. 2024. № 10(44). - С.11458-1469

Слабкий Г.О., Білак-Лук'янчук В.Й., Дудник С.В. Характеристика ураження дітей в Україні коронавірусною хворобою під час пандемії COVID-19. Журнал «Перспективи та інновації науки» (Серія «Педагогіка», Серія «Психологія», Серія «Медицина») № 10(44) 2024. – С. 1458-1469

Слабкий Г.О., Керецман А.О. Залежність способу харчування одружених студентів від їх статті та місця проживання. Intermedical journal, 2025. №1. С. 125-129

Слабкий Г.О., Миронюк В.І., Качала Л.О., Ратаніна О.М. Основні терміни, які вживаються у сфері громадського здоров'я. Здоров'я нації. 2017. № 3(44). С. 235–245.
URL: http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=Uzn_2017_3_43

Слабкий Г.О., Пішковці В.М. Вплив війни проти російської агресії на стан стоматологічного здоров'я населення та можливості отримання стоматологічної допомоги: за даними соціологічного дослідження. //Перспективи та інновації науки. 2024. № 10(44). - С. 1470-1481

Слабкий Г.О., Пішковці В.М. Вплив війни проти російської воєнної агресії на рівень оцінки населенням отриманої стоматологічної допомоги. Intermedical journal, 2024. №2. С. 71-73

Слабкий Г.О., Пішковці В.М. Вплив війни проти російської воєнної агресії на відвідування дорослим населенням лікарів-стоматологів та зубних лікарів у закладах охорони здоров'я системи МОЗ України. Intermedical journal, 2025. №1. С. 73-78

Слабкий Г.О., Прокопів М.М. Управління організацією медичної допомоги хворим на цереброваскулярні хвороби (ЦВХ) на регіональному рівні. Практика управління медичним закладом, № 09/2024. С. 56-61

Стан захворюваності вірусними гепатитами А, В, С у Львівській області за

2019–2023 роки. Інна Станіславівна Хоронжевська, Юлія Миколаївна Юхимчук. Public Health Journal. 2024- №2 – С. 114-123

Стовбан І.В., Стовбан М. П., Медведовська Н.В. Вплив соціально-економічних та трудових факторів на репродуктивне здоров'я жінок у період війни. Актуальні проблеми профілактичної медицини. 2025. 29:120-132.

Стовбан ІВ, Стовбан МП, Медведовська НВ Вплив соціально-економічних та трудових факторів на репродуктивне здоров'я жінок у період війни. Актуальні проблеми профілактичної медицини Вип 29(2025). С. 120-132. DOI: <https://doi.org/10.32782/2786-9067-2025-29-16>

Стовбан ІВ, Стовбан МП, Медведовська НВ. Вплив військових дій на соціальні та фізичні фактори ризику порушень репродуктивного здоров'я жінок. Перспективи та інновації науки. 2025;2(48):2251-63.

Тріщ ВІ, Децик ОЗ. До питання епідеміології сексуальних розладів у чоловіків та доступності сексологічної допомоги. Україна. Здоров'я нації. 2024; 3(77): 26-31. DOI: 10.32782/2077-6594/2024.3/04.

Тріщ ВІ, Децик ОЗ. Ставлення чоловіків із сексуальними дисфункціями до отримання та результатів медичної допомоги в закладах охорони здоров'я приватної форми власності. Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України. 2024;3 (101): 46-53. DOI: 10.11603/1681-2786.2024.3.14947.

Тюлюкін І.О. Наукові дослідження мікрофлори товстої кишки у хворих з колоректальним раком. Актуальні проблеми профілактичної медицини Вип. 28. – 2024. С. 78-85

Управління професійним вигоранням як запобігання ризику розвитку хронічних захворювань печінки. К. Є. ЮРІЇВ, О. Н. ЛИТВИНОВА; Ю. М. ПЕТРАШИК. Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України. 2024- №4. – С. 17-21

Формування особистості через призму екологічного виховання учнів: проблеми та перспективи розвитку. Н. Я. Панчишин, Я. О. Білик, В. Л. Смірнова, Л. Я. Федонюк. Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я України. 2024- №4. – С. 12-16

Шляхи оптимізації навчального процесу під час викладання курсу з

організації та надання домедичної допомоги в умовах надзвичайних ситуацій. Ольга Сергіївна Білоус, Раїса Тарасівна Бевз, Юрій Геннадійович Чайка, Юлія Миколаївна Бойко, Сергій Олександрович Мартиненко, Тетяна Володимирівна Цимбалістова, Анатолій Михайлович Гринзовський. Public Health Journal. 2024- №2 – С. 13-21

Юрченко НБ. Особливості реклами на ринку медичних послуг. Ефективна економіка. 2024. 12. DOI: <https://doi.org/10.32702/2307-2105.2024.12.50>. URL: <https://www.nayka.com.ua/index.php/ee/article/view/5365/5418>

Яцина, О. Ф. Вплив війни на психічне здоров'я: ознаки травматизації психіки дітей та підлітків : стаття // Перспективи та інновації науки. 2022. № 7(25). С. 554–567.

удалено: ¶

¶

¶

Методичні рекомендації

Educational and methodological manual: “Collection of test tasks for preparation for the second stage of the Unified State Qualification Exam (USQE) in the specialty of “Medicine” (Krok 2. Medicine), academic year 2024-2025” / Hryshchuk Mariia, Solomchak Dmytro, Voloshynovych Volodymyr, Lembryk Iryna, Matkovska Nataliia, Holotiuk Volodymyr, Malyshevska Olha, Voloshynovych Viktoriia, **Burak Olha**, Derpak Volodymyr, Doroshenko Oleksandr, Hrydzhuk Tetiana, Kapechuk Vasyl, Kuzenko Roman, Levandovska Khrystyna, Levytskyi Ihor, Marynychak Oleksandra, Piuryk Markiian, Yonda Mykhailo, Horbal Nataliia, Babenko Oleksandr. Ivano-Frankivsk: IFNMU, 2025. - 394 p.

Test collection manual for the preparation for the second stage of the unified state qualification exam (USQE) in the specialty of “Medicine” (Krok 2. Medicine). academic year 2023-2024 / Solomchak D., Voloshynovych V., Kapechuk V., Hryb V., Lembryk I., Skrypnyk N., **Burak O.**, Derpak V., Haliuk N., Hirnyk H., Hrydzhuk T., Koshchynets O., Kusa O., Kuzenko R., Levandovska Kh., Marynychak O., Melnyk-Sheremeta O., Mykhaloiko O., Naluzhna T., Petryna V., Poiasnyk I., Stovban I., Tymochko N., Vatseba M., Yakubovska I., Yonda M., Anokhina S., Dutchak O., Holodnykh O., Hrytsiuk T., Kuz U., Lazurkevych O., Tymofiiiv V., Chuiko N., Lazurkevych T. Ivano-Frankivsk: IFNMU, 2024. - 239 p.

Взаємозв'язок стилю та якості життя дорослого населення: теоретичні та практичні аспекти: методичні вказівки до навчального заняття / Укл.: В.М. Чік, В.В. Брич. Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2025. 17 с.

Гендерна психологія : методичні рекомендації до проведення практичних занять з дисципліни / укл.: О. Л. Корольчук. – Ужгород, 2023. – 58 с.

Здоровий спосіб життя як необхідна умова міцного здоров'я: методичні вказівки до навчального заняття / Укл.: Г.В. Дудаш, В.В. Брич. Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2025. 16 с

Кір: етіологія, патогенез, клініка, діагностика, лікування та профілактика : методичні розробки для студентів стоматологічного, медичного факультету ДВНЗ «УжНУ» з дисципліни «Інфекційні хвороби». / авт. : Н. М. Гема-Багіна, М. А.

Поляк; рец. Л. Ф. Горзов, С. Б. Костенко. – Ужгород : Ужгородський національний університет. Стоматологічний факультет, 2022. – 38 с

Клініко-епідеміологічні особливості, диференціальний діагноз, лікування та профілактика інфекційних захворювань у дітей, які супроводжуються екзантемою : методичні розробки для студентів стоматологічного факультету ДВНЗ «УжНУ» з дисципліни «Інфекційні хвороби». / авт. : Н. М. Гема-Багіна; рец. Л. Ф. Горзов, С. Б. Костенко. – Ужгород : Ужгородський національний університет. Стоматологічний факультет, 2022. – 39 с.

Методичні рекомендації «Лабораторний скринінг патології щитоподібної залози» / С.В. Фейса, С.О. Рудакова. – Ужгород: Вид-во УжНУ «Говерла», 2024. – 22 с

Менінгококова інфекція: етіологія, патогенез, клініка, діагностика, лікування та профілактика» : методичні розробки для студентів стоматологічного факультету ДВНЗ «УжНУ» з дисципліни «Інфекційні хвороби» / автори : Н. М. Гема-Багіна; рец. : Л. Ф. Горзов, С. Б. Костенко. – Ужгород : Ужгородський національний університет, 2022. – 32 с.

Моніторинг і оцінка – огляд, основні поняття, історія впровадження в Україні, міжнародний досвід. Правові засади МіО в Україні: методичні вказівки до навчального заняття / Укл.: С.В. Ластовецький, В.Й. Білак-Лук'янчук. Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2025. 18 с.

Нагірний Д.А., Корольчук О.Л., Слабкий Г.О. Методичні підходи до забезпечення індивідуальної роботи магістрів громадського здоров'я. Матеріали підсумкового семінару за результатами проведення асистентської практики здобувачами вищої освіти третього (освітньо-наукового) рівня докторів філософії спеціальності 229 «Громадське здоров'я». Ужгород. 2023 - С. 22-25

Основи моніторингу та реагування на нещодавню ВІЛ-інфекцію в Україні: методичні вказівки до навчального заняття / Укл.: М.В. Грабовий С.Л., Слабкий. Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2025. 21 с.

Профілактика в системі громадського здоров'я: методичні рекомендації до практичних занять / Укладачі: Брич В.В., Дуб М.М., Корольчук О.Л. Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2024. 43 с.

Роль громадського здоров'я у популяризації та підтримці грудного вигодовування: значення обізнаності населення та підготовки працівників системи охорони здоров'я: методичні вказівки до навчального заняття / Укл.: Н.М. Антал, В.В. Брич. Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2025. 14 с.

Ротавірусна інфекція: етіологія, патогенез, клініка, діагностика, лікування та профілактика : методичні розробки для студентів стоматологічного факультету ДВНЗ «УжНУ» з дисципліни «Інфекційні хвороби»/ автори : Н. М. Гема-Багіна; рец. : Л. Ф. Горзов, С. Б. Костенко. – Ужгород : Ужгородський національний університет, 2022. – 38 с.

Фактори формування рівня фізичної активності дітей шкільного віку: методичні вказівки до навчального заняття / Укл.: Г.Л. Шепелла, В.В. Брич. Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2025. 13 с.

Фізична активність та спорт, як ефективний метод мінімізації негативного впливу війни на стан психічного здоров'я населення: методичні вказівки до навчального заняття / Укл.: А.М. Горват, В.Й., Танчинець С.В., Білак-Лук'янчук, Слабкий Г.О. Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2025. 17 с.

Формування міжсекторальних робочих груп для розроблення програм громадського здоров'я у територіальних громадах: методичні вказівки до навчального заняття / Укл.: І.Я. Гуцол, В.В. Брич, І.С. Миронюк. Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2025. 21 с.

Формування мотивації до практики здорових моделей харчування студентської молоді в умовах високого рівня цифрового навантаження: методичні рекомендації / Миронюк І.С., Лепканич А.О. Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2025. 18 с.

Характеристика компетенцій фахівців громадського здоров'я України та Європейської рамки компетентностей для працівників громадського здоров'я: методичні вказівки до навчального заняття / Укл.: М.В. Рябінчук, Г.О. Слабкий. Ужгород: ДВНЗ «УжНУ», 2025. 16 с.

Публікації іншого характеру

Алкоголь. <https://phc.org.ua/kontrol-zakhvoryuvan/zalezhnist-vid-psikhoaktivnikh-rechovin/alkogol>

Вакцинація за календарем щеплень — безоплатна для всіх українців. <https://phc.org.ua/news/vakcinaciya-za-kalendarem-sheplen-bezoplatna-dlya-vsikh-ukrainciv>

Віктор Ляшко, Наталія Півень, Марина Брага, Альона Рижкова, Ірина Нагорна, Віталій Приходько, Ірина Сорока, Ганна Глембоцька, Володимир Короленко. Операційний посібник «Розробка та фінансування регіональних і місцевих програм громадського здоров'я». Київ. 2020. 54 с.

Вірусні гепатити. <https://phc.org.ua/kontrol-zakhvoryuvan/virusni-gepatiti>

Галай ВО. Стратегія реформування системи охорони здоров'я в Україні. Аналітично-порівняльне правознавство. 2022;6:189-194. DOI: <https://doi.org/10.24144/2788-6018.2022.06.34>.

Гвоздецька О.В. Сучасні підходи до підвищення пацієнтоорієнтованості в управлінні медичними закладами. Кваліфікаційна робота на здобуття освітнього ступеня магістр зі спеціальності 073 «Менеджмент», освітньо-професійної програми «Організація і управління охороною здоров'я». 69 с. Доступно: https://essuir.sumdu.edu.ua/bitstreamdownload/123456789/98377/1/Hvozdetka_mag_rob.pdf

Громадське здоров'я України: профілі регіонів. <https://phc.org.ua/regionalni-sistemi-gromadskogo-zdorovya/gromadske-zdorovya-ukraini-profil-regioniv>

Денна норма солі в продуктах — до 5 грамів. <https://phc.org.ua/news/denna-norma-soli-v-produktakh-do-5-gramiv>

Державна служба статистики України. Звіт про обсяги медичних послуг в Україні [Internet]. 2023 [цит. 2024, січ. 23]. Доступно: <http://www.ukrstat.gov.ua>.

Державна служба статистики України. Звіт про обсяги медичних послуг в

Україні [Internet]. 2024 [цит. 2024, квіт.]. Доступно: <http://www.ukrstat.gov.ua>.

Державна стратегія у сфері протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу, туберкульозу та вірусним гепатитам на період до 2030 року, схвалена розпорядженням КМУ від 27 листопада 2019 р. № 1415-р.

Залежність від психоактивних речовин. <https://phc.org.ua/kontrol-zakhvoryuvan/zalezhnist-vid-psikhoaktivnikh-rechovin>

Захворюваність на ВІЛ-інфекцію (відносна інцидентність), на 1 000 неінфікованого населення. https://npsi.phc.org.ua/HIV_Monitoring?indicator=241&tab=infographics

Імунізація. <https://phc.org.ua/kontrol-zakhvoryuvan/imunizaciya>

Інфекційна захворюваність населення України. <https://phc.org.ua/kontrol-zakhvoryuvan/inshi-infekciyni-zakhvoryuvannya/infekciyna-zakhvoryuvanist-naselennya-ukraini>

Матриця моніторингу здоров'я немовлят. Аналітично-статистичний довідник. Державна установа «Центр медичної статистики Міністерства охорони здоров'я України» (2020): 56 с.

Мокрецов, С.Й. Стан правового регулювання репродуктивного здоров'я в Україні. Доступно за посиланням: [http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=A SP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=ecde_2010_8_38].

Моніторинг надзвичайних ситуацій. <https://phc.org.ua/reaguvannya-na-nadzvichayni-situacii/monitoring-nadzvichaynikh-situaciy>

Охоплення щепленнями. <https://phc.org.ua/kontrol-zakhvoryuvan/imunizaciya/okhoplennya-scheplenniyami>

Оцінка епідемії ВІЛ-інфекції в Україні (моделювання). https://npsi.phc.org.ua/HIV_Monitoring?indicator=100&tab=description

Оцінювання потреб дорослого населення України у сфері охорони здоров'я. Звіт за результатами опитування [Internet]. 2024 [цит. 2024, квіт.]. Доступно: <https://iris.who.int/bitstream/handle/10665/379611/WHO-EURO-2024-6904-46670-75559-ukr.pdf?sequence=1&isAllowed=y>.

Полтавські дні громадського здоров'я: VIII Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю. (2025; Полтава). Матеріали VII Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Полтавські дні громадського здоров'я», 30 травня 2025 року. [Текст] / ПДМУ; [ред.кол.: В. М. Ждан, В. П., Лисак, І. А., Голованова та ін.]. – Полтава, 2025. – 303 с.

Поширеність ВІЛ-інфекції (превалентність, %). https://npsi.phc.org.ua/HIV_Monitoring?indicator=243&age=108&tab=infographics

Профілактика гострих кишкових інфекцій рятує життя. <https://phc.org.ua/news/profilaktika-gostrikh-kishkovikh-infekciy-ryatue-zhittya>

Результати моніторингу (не)раціонального застосування антибактеріальних препаратів за 2024 рік. <https://phc.org.ua/news/rezultati-monitoringu-neracionalnogo-zastosuvannya-antibakterialnih-preparativ-za-2024-rik>

Ризики для громадського здоров'я. <https://phc.org.ua/kontrol-zakhvoryuvan/inshi-infekciyni-zakhvoryuvannya/riziki-dlya-gromadskogo-zdorovya>

Слабкий Г.О., Медведовська Н.В., Фейса І.І. Україна. Бібліографія публікацій з питань громадського здоров'я. 2020-2024 роки. Випуск третій Київ-Ужгород. 2024. 58 с

Статистика туберкульозу в Україні: березень 2025 року. <https://phc.org.ua/news/statistika-tuberkulozu-v-ukraini-berezen-2025-roku>

Фещенко Ю.І., Мельник В. М., Турченко Л. В., Лірник С. В. Туберкульоз: організація діагностики, лікування, профілактики та контролю за смертністю [Виробниче видання] – К.: Здоров'я, 2020. – С.318–340.

Фещенко Ю.І. Контроль за туберкульозом в умовах адаптованої ДОТС-стратегії / Ю.І. Фещенко, В.М. Мельник. — К.: Медицина, 2018. С.439 – 460.

Фещенко Ю.І., Мельник В.М., Лірник А.В. Менеджмент у фтизіатрії. —К.: Здоров'я, 2018. С.347 –386 .

Шевчук РВ. Державно-приватне партнерство як механізм підвищення якості медичних послуг в європейських країнах. Експерт: парадигми юридичних наук і державного управління. 2023;(1):62-67.

**Україна. Бібліографія публікацій з питань громадського здоров'я.
Бібліографічний довідник. Випуск п'ятий. Київ- Ужгород. 2025.**

**Підготовлено за ініціативи редакційної ради науково-практичного
журналу «Україна. Здоров'я нації»**

**Видається за рішенням проблемної експертної комісії НАМН та
МОЗ України за спеціальністю «Соціальна медицина».
Протокол від 9 червня 2025 року, № 5.**

Укладачі: Слабкий Г.О., Медведовська Н.В., Фейса І.І., Лопіт В.В.

Рецензенти:

Миронюк І.С – д.мед.н., професор, проректор Ужгородського національного університету з наукової роботи, головний редактор науково-практичного журналу «Україна. Здоров'я нації».

Любінець О.В. - д.мед.н., професор, завідувач кафедри громадського здоров'я Львівського національного медичного університету ім. Д. Галицького

Розраховано на фахівців в галузі громадського здоров'я.